
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 123 del 15/02/2022

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE -  UFFICIO  PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI.  LEGGE 264/91  E  LEGGE 

11/94  -  DISCIPLINA ATTIVITA'  DI  CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE  MEZZI  DI  TRASPORTO - 

AGENZIA ZANARDI  S.N.C.  DI  FIDENZA PRESA ATTO RECESSO  SOCIO  BERGAMASCHI  PATRIZIA 

INGRESSO SOCIO NOCERINO VALENTINA ,INSERIMENTO IN ORGANICO DELL'IMPIEGATA SIG.RA 

CINI GIADA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la Determina Dirigenziale n. 1678 del 29/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “Pianificazione Territoriale -  Trasporti”,  e la  relativa  delega conferita  con prot.  n. 
31362 del 30/12/2020, dal 01 gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2023;

Visto:

- la Legge 8 Agosto 1991 n° 264 e la Legge 4 Gennaio 1994 n° 11, le quali affidano alle Province 
funzioni  amministrative  in  materia  di  autorizzazione  e  vigilanza  delle  Agenzie  di  Pratiche 
Automobilistiche;

- il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività 
di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016;

Determina n. 123 del 15/02/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 160 del 18/01/2010 è stato autorizzato in via definitiva il  
sig. Zanardi Adriano, nato il 06/04/1939, ad esercitare l’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto in nome e per conto dell' “Agenzia Zanardi s.n.c.” di Zanardi Adriano & C. con 
sede in Fidenza (PR) via Malpeli n.65;

- che il personale idoneo per l'esercizio dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di  
trasporto risultava essere il seguente:

- Zanardi Adriano nato  il 06/04/1939 – socio amministratore

- Borrelli Anna nata il 21/07/1963 – socio amministratore

- Colombini Alessia nata  il 14/03/1972 – socio amministratore

- Bergamaschi Patrizia, nata il 18/03/1966 – scoio amministratore

- Nocerino Valentina, nata  il 14/02/1994 - dipendente

Considerato:
- che con nota prot.  N° 302 del 10/01/2022 l'  Agenzia Zanardi s.n.c.” di  Zanardi Adriano & C. 
comunica la variazione della compagine societaria con l’ingresso del socio Nocerino Valentina e 
l’uscita del socio Bergamaschi Patrizia nonché l’assunzione della dipendente Cini Giada;

Visto : 
l’atto notarile del Notaio Viola Maria Carmen fu Francesco registrato all’ ufficio ter. di Parma in data 
09/12/2021al n° 23220;

DETERMINA

di prendere atto della avvenuta modifica societaria dell’agenzia Zanardi snc di Zanardi Adriano e 
C:  con l’ingresso della  socia  Nocerino Valentina  e l’uscita  della  socia  Bergamaschi  Patrizia  e 
dell’ingresso in organico della dipendente Cini Giada nata a Fidenza  il 04/05/2000.

- di prendere atto che il personale idoneo all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione 
dei mezzi di trasporto dell' “Agenzia Zanardi s.n.c.” di Zanardi Adriano & C. con sede in Fidenza 
(PR) via Malpeli n.65; risulta essere il seguente:

- Zanardi Adriano nato il 06/04/1939 – socio amministratore

- Borrelli Anna nata  il 21/07/1963 – socio amministratore

- Colombini Alessia nata il 14/03/1972 – socio amministratore

-- Nocerino Valentina, nata  il 14/02/1994 – socio amministratore

- Ricci Giada nata  il 04/05/2000

- di prendere atto che il titolare dell’ attestato di idoneità professionale ai sensi della L. 264/1991 è 
il Sig. Zanardi Adriano e la sig.ra Nocerino Valentina;

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di P.O. non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

Determina n. 123 del 15/02/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sessione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 123 del 15/02/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


